
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14 марта 2022 года                            п. Заиграево                                                            № 93 

 

 

«Об исполнении протокола Антинаркотической комиссии» 

  

 Во исполнение Протокола заседания Антинаркотической комиссии в Республике 

Бурятия от 24 февраля 2022 г. № 58, в целях применения эффективных, комплексных мер, 

направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения среди 

несовершеннолетних образовательных учреждений МО «Заиграевский район», 

противодействие злоупотреблению наркотическими средствами, формирование у 

подрастающего поколения и молодежи позитивного отношения к жизни, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский 

район»: 

1.1. Осуществлять контроль применения педагогами эффективных, комплексных 

мер, направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения среди 

несовершеннолетних и противодействие злоупотреблению наркотическими средствами, а 

также формирование у подрастающего поколения и молодежи позитивного отношения к 

здоровому образу жизни. 

1.2. Совместно с педагогами-психологами провести семинары Школьных 

методических объединений классных руководителей по реализации профилактических мер 

в ОУ и реализации профилактических планов и программ. 

1.3. Ввести в практику проведения профилактических мероприятий с привлечением 

специалистов ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ», волонтеров и др. 

1.4. Организовать проведение индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними, состоящими на учете, составление индивидуальной программы 

сопровождения на каждого обучающегося, склонного к употреблению психоактивных 

веществ, с обязательной работой педагога-психолога, вовлечение несовершеннолетних в 

спортивные секции, кружковую работу, привлечение к выполнению общественных 

поручений, организации индивидуальных бесед, работу с семьей, организацию летнего 

отдыха и занятости детей, взаимодействие с органами системы профилактики. 

1.5. При размещении профилактической информации на сайте школы и социальных 

сетях обеспечить формирование общественного мнения об угрозе наркомании, правовых 

последствиях их употребления и распространения. 

1.6. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

по вопросу профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения среди 

несовершеннолетних и противодействие злоупотреблению наркотическими средствами. 

1.8. Отчет об исполнении данного приказа направить в УО АМО «Заиграевский 

район» в срок до 10 июня 2022 года на электронную почту uozaigraevo@mail.ru  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                    А.А. Шурыгина 

 

Исп. Шалькова С.С. 

mailto:uozaigraevo@mail.ru

